- 5 re subtraxit, & sic præsumptio præualeret veritati, ad verum non est, l. filium quem pater, ff. de lib. & posth. ibi, ne imagine naturæ ueritas obumbretur, & hanc sententiam sequitur Rolan. cons. 73. lib. 2. vbi posuit oēs solemnitates requisitas in inuentarij confectione, idē que traditur in l. 5. tit. 6. par. 6. Erit autem optima causa tela, vt heres protestetur, quod si alia res, vel iura, repriuantur, illas addet inuentatio, ita Paulus, in d.l.fi. §. cum igitur, vbi docet quod ita de facto obseruatur, & Dec. cons. 633. idem docet Greg. Lop. in l. 5. ti. 6. p. 6. verb. todos los bienes. Quæ quidem cautela prodesse debet ignorantibus, & absque dolo omnibus, res hereditarias apponere in inuentario, secus tamen erit, si illa protestatio facta fuisset animo adeundi, & dimicuendi, ita Guid. Pap. quæst. 42. nu. 1. Corn. cons. 246. nu. 17. lib. 2. Patr. cos. 12. nu. 28. lib. 2. quos sequitur Fab. Turretus, cons. 47. nu. 82. vol. 1. & vide quæ diximus in q. 589. sed nihilominus tamē primam sententiam cōfirmat hodie l. 9. tit. 6. p. 6. ibi, deue pechar tanto doblado, quando encubrio, & ita tenendum est, vt docet Gregor. Lopez, in l. 10. eod. tit. verb. el inuentario, & ita obtinui & practicau. 8

S V M M A R I V M.

- 1 Sententia non minus factis quam verbis approbari potest.
2 Appellationi videtur renunciare petens dilationem ad soluendum.
3 Paria sunt non appellare, vel sententiæ acquiescere.
4 Appellationi interpositæ videtur renunciare petens dilationem ad soluendum.
5 Contraria opinio in quæstione principali proponitur.
6 Tempus datum ad appellandum, non debet plus operari quam ipsa appellatio.
7 Appellationi interpositæ censetur renunciatum per alium contrarium.
8 Lex 1. tit. 8. lib. 4. recopilationis declaratur.
9 Concordia opinionum refertur.
10 Reus soluens metu iudicis ad redimendam vexationem, non dicitur appellationi renunciaisse.

QVÆSTIO DCCXXXII.

Virum petens dilationem ad soluendum, videatur sententiam approbare, & appellationi interpositæ, & interponenda renunciare. Communis contra communem.

- 1 Sententia non minus factis, quam verbis approbabili potest. Ita probatur argum. tex. in l. reprehendenda, C. de instit. & substit. l. quo enim, ff. rentata habet, quæ iura hanc cōclusionem expandit Curt. un. cons. 17. nu. 10. & est optimus tex. in l. ad solutionem, C. re iudic. vbi expresse probatur nostra conclusio a iurisdictiōne, quod petens dilationem ad soluendum, videatur appellationi renunciare; quia paria sunt nō appellare, vel appellare, & postea sententia acquiescere, quæ tex. ad hoc dicit singularem Romanus, cons. 9. & Hip polyt. singul. 136. Rota, decis. 2. in tit. de appella. Bellamera, decisio. 137. titul. de renunciat. Corneus, cons. 80. nume. 9. lib. 1. Bertrandus, cons. 1. nume. 8. volum. 1. Marant. de ordine iud. in 2. actu principalis, ultima partis iudicij, nu. 306. & 312. Felin. in c. quæd confitit.

consultationem, num. 8. de re iudic. Pro qua sententia est bonus text. in l. f. C. de temp. appell. l. ab eo, C. quo mo. & quan. iud. & declarat Auto. Gabriel, tit. de appell. conclus. 3. fol. 141. & Matien. in l. 14. tit. 10. glo. 2. num. 9. lib. 5. recop. Quam opinionem sequitur in nocen. (sic declarans d.l. ad solutionem) in d.c. quoad consultationem, nu. 1. in f. resoluens, quod petens dilationem ad soluendum, dicitur sententiam approbare, & appellationi interpositæ renunciare: quam opinio nem sequitur Butric. Abb. & Imo. in c. gratum, de offic. deleg. idem Imo. in l. si se non obtulit. §. si quis cō demnatus, ff. de re iud. Florian. in d.l. ad solutionem, Hostien. in c. significauerunt, de testib. quem sequitur ibi Abb. & Cardi. & dicit cōem opinionem, & sequen dam Feli. in d.c. quoad consultationem, nu. 6. in f. de re iud. & eam sequitur Anto. Gabr. lib. 2. com. concl. tit. de appellat. concl. 2. nu. 5. Et huic sententiae condu ci potest tex. in l. postquam liti, C. de pact. ibi, actionem finitam instaurari posse nulla ratio permittit.

5 Sed contrariam opinionem (imo quod appellationi interpositæ, & interponendæ videatur renunciatū, tener gl. verb. acqui uisse, in d.l. ad solutionem, quam sequuntur Ang. Aretin. in l. cum ex causa, C. de appell. & Butric. (sibi contrarius in d.c. quo ad consultatio nem, & magis communiter tenere modernos, testatur ibi Alex. de Imola, quem refert Mexia, ad l. Toleti, 6. par. 1. fundamento, nu. 4. & 5. vbi refert in questione proposita duas cōes opiniones ad inuicem contrarias. 6 Et ratio huius opinionis est, quia non debet plus. operati tempus datum ad appellandum, quam ipsa appellatio, iuxta glo. in l. 1. in princ. ff. nūl nouari app. pend. 7 & in l. furti, ff. de his qui not. infa. & sic, per actū contrarium renunciatur ipsi appellationi interpositæ, ut inc. gratum, de offic. deleg. ita & eodem modo tempo ri ad appellandum dato, quā opinionem sequitur Aze 8 uedo, in l. 1. tit. 18. lib. 4. recop. nu. 70. sic intelligens, 9 & declarans dictam legem. Quā opiniones reducuntur ad concordiam per Abb. in d.c. quoad cōsultatio nem, nu. 15. vt hēc vltima opinio procedat, quando condemnatus ipse, vel eius procurator, terminum ad soluendum petiſſent sponte: prima vero Innocentij, & aliorum procedat, quando appellatione fuit interposita, tamen metu iudicis ad redimendam vexationē soluio facta fuit, quia alias detineretur in carcere reus, donec solueret: tunc vero, quia non sponte & propria voluntate contra appellationem facit, sed metu iudicis compulsus (propter metum carceris) appellationi renuntiasse non videtur, & licet postea aduersarius, co tam superiore opponat hanc exceptionem taciti consensus & renuntiationis non est audiendus, imo admittendus est appellans, ad prosequēdam suam appella tionem, & ita cōmuniter fit & practicatur. Quę con cordia placet Baldo, in d.c. fin. num. 12. de appellat. & sequitur Mexia, vbi supra, num. 5.

S V M M A R I V M .

- 1 Mensura loci, vbi res vendita est sita, debet considerari.
- 2 Aestimatio vini est facienda secundum locum destinata solutionis.
- 3 Valor beneficij considerari debet, secundum aestimationem moneta loci, vbi beneficium est situm.
- 4 Locus destinata solutionis attendi debet.

- 5 L. contraxisse, ff. de actio. & oblig. declaratur.
- 6 Gabella solui debet in loco contractus, & non in loco solutionis.
- 7 Rei sita locus considerari debet.
- 8 Mensura loci vbi fundus est positus attendi debet.
- 9 Contraria communis opinio, & illius fundamenta propo nuntur.
- 10 L. si fundus, ff. de enīt. declaratur.
- 11 In contractibus id tēpus spectandū est, quo contrahimus.
- 12 Locus contractus attenditur in his quae pertinent ad litis decisionem.
- 13 Distinctio Anchār. in questione proposita refertur.
- 14 Mensuratio debet fieri in rebus venditis, secundum mensuram loci contractus.
- 15 Consuetudo quae viget in loco contractus considerari dēt.
- 16 Cain pondera, & mensuras, et negocia primus inuenit.

QVÆSTIO DCC XXXIII.

Vtrum mensuratio iugerum prediorum, seu aliarum rerum sit facienda secundum mensuram loci, vbi res vendita sita est. Communis contra communem.

- 1 N pluribus locis varia est rerum mensura circa triti cum, vinum, vel oleum, & solet dubitari, si triticum vendatur in ciuitate Toletana à ciue Abulensis ciuitatis, ibi reconditum, an debeat considerari mensura loci contractus, qua scilicet vtitur ciuitas Toletana, vbi venditio sicut celebrata, vel mensura loci, vbi res vendita sita est. Et in questione proposita videtur dicendum, quod attendi debeat loci mensura vbi res vendita sita est, quae sententia probatur in l. vinum, ff. si cert. pet. vbi aestimatio vini est, facienda secundum locum destinata solutionis. Rursus cōfirmatur ista sententia, ex traditis per Oldrad. cons. 168. vbi si quis ira petrauit gratia in vt sibi conferatur beneficium vque ad certam quantitatem Turonensem attendi debet aestimatio respectu loci, vbi beneficium est situm, & non loci vbi gratia facta fuit. Quam decisionem sequitur Alex. cons. 21. vol. 2. & cons. 37. vol. 5. Brun. cons. 91. Alciat. cons. 697. Præterea faciunt pro hac sententia tradita per Curt. iun. in l. heres absens, §. apud Labeonem, ff. de iudi. vbi dicit cōmunem opinionem Bart. de qua in l. quāro, ff. de solutio. & resolutio, quod si contractus celebretur in uno loco, & promissio fiat de soluendo in alio, quod locus destinatę solutionis attendi debeat, & non locus contractus. Pro qua sententia adduco tex. in l. contraxisse, ff. de actio. & oblig. cuius verba sunt, contraxisse vnuſquisq; in eo loco intelligitur, vbi soluere se obligauit, quę tex. multū extollit las. in d.l. vinū, nu. 12. & in §. plus, instit. de actio. nu. 14. 15. & 17. & in l. 1. nu. 4 ff. de eo quod certo loco. Facit etiam pro hac sententia, quod gabella solui debet in loco traditionis, & non in loco contractus, ita Bal. in l. mul tum, & Salic. in l. fin. C. si quis alt. vel sibi, & sequitur Parlador. rerum quotidianaū, 1. par. c. 3. §. 8. nu. 50. & 51. & est text. de iure regio, in l. 9. tit. 17. lib. 9. recopil. Et cōfirmatur etiam ista sententia ex l. 1. C. vbi de possēt. agi oporteat, & in l. 1. C. vbi fideicommissum peti oporteat, in quibus iuribus locus rei sitę consideratur. Et breuitati consulendo, hanc opinionem in terminis nostris quæstionis tenet Albericus, in l. in ar bitrio, §. de eo, in fine, ff. de dolo. vbi querit, quid
- OO 3 si